
UCHWAŁA NR V/38/2024 
RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2024r. poz. 609)  i art. 89 ust.1 pkt 2, art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miasta i Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1   Zaciąga się kredyt długoterminowy w kwocie 12.000.000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu Miasta i Gminy Szamotuły oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

2. Określa się jako źródło spłaty kredytu dochody własne budżetu Miasta i Gminy Szamotuły osiągnięte 
w latach 2025-2038. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie kredytu długoterminowego w formie weksla własnego 
„in blanco”. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Szamotuły 

 
 

Justyna Szaniawska - Budaj 

 

Id: D773DD7D-AD2C-4B05-A8CC-905893CF950F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miasta i Gminy Szamotuły, w uchwale budżetowej na 2024 rok, wskazała kredyt bankowy w kwocie 
12.000.000,00zł jako źródło finansowania planowanego deficytu budżetu Miasta i Gminy Szamotuły oraz 
źródło spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.).  

Kwota kredytu, planowany okres karencji w spłacie i planowany okres spłaty oraz ustalone na ich podstawie 
koszty jego obsługi zostały uwzględnione przy opracowaniu prognozy długu Miasta i Gminy Szamotuły 
stanowiącej część Wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Szamotuły na lata 2024 – 2038.  

W związku z powyższym przedkładam projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
w kwocie 12.000.000,00 zł. 

Wykonawcą zamówienia publicznego polegającego na udzieleniu Miastu i Gminie Szamotuły kredytu 
długoterminowego będzie bank wyłoniony w trybie określonym przez ustawę z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo zamówień publicznych.  

Szamotuły, dnia 30 sierpnia 2024 roku 

Id: D773DD7D-AD2C-4B05-A8CC-905893CF950F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/38/2024 RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


